2

        УИД 91мs0091-телефон-телефон

дело № 5-91-317/2022

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                   дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании  материалы дела об административном правонарушении Мирискаева фио, возбужденного протоколом старшего инспектора ОДПС ГИБДД ОМВД России по адрес фио 82 АП № 156771 от дата, составленным по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, паспортные данные, дата выдачи дата, код подразделения телефон,

УСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные ЧИАСССР ,  проживающий по адресу: адрес,  инвалидом не являющийся, гражданин РФ, является подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 12 КоАП РФ),

           в время дата на  адрес, адрес, адрес, совершил управление транспортным средством – автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный номер Т 844 ЕК 06   регион, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании фио вину в совершенном преступлении признал в полном объем, просил назначить наказание в виде штрафа, в настоящее время работает в адрес.

В подтверждение наличия события административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7  КоАП РФ и виновности фио в его совершении представлены следующие доказательства:

- протокол об административном правонарушении от дата 82 АП № 156771;

-  протокол   82 ОТ № 040354 об отстранении  от управления транспортным средством, составленным дата;

- протокол 82 ПЗ № 061118 о задержании транспортного средства от дата;

- протокол 61 ЕР № 019555 от дата о доставлении фиоХ в ОМВД России по гт. Феодосии;

- копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка № 26 Урус-Мартановского судебного района ЧР  от дата по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ с отметкой о вступлении в законную силу дата

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

           Таким образом, фио совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.12.7 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность виновного лица,   отягчающее  административную ответственность   обстоятельство – повторное совершение однородного административного правонарушения,   смягчающее обстоятельство – признание вины,   и считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1, 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Мирискаева фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде   административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить фио,  что согласно  ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа, административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25. ч. 1 КоАП РФ.

  Документ об уплате штрафа предоставить на судебный участок № 91. Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Реквизиты для оплаты штрафа:  получатель УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: ... кор./сч.  ... в отделении по адрес  банка России, БИК телефон, УИН ....

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в ... городской суд адрес.

Мировой судья

                          /подпись/                                               фио

Копия верна:

Судья:                                Секретарь: